camerę Dominationis nostrę libras tres pro quolibet loco. Sunt eciam ibidem 
alia loca et stacia usque ad numerum viginti unius, ultra dicta undecim loca sive stacia, que 
similiter solvunt libras tres pro quolibet loco sive stacio. Quod omnia stacia sunt in summa 
triginta duo et solvitur pro eis camerę predictę libras nonaginta sex in totum, ex quibus 
locis sive staciis per predictas personas vendentes in platheis teneantur stacia viginti unum 
et reliqua stacia undecim sunt vacua.
Cum enim prędictę personę vendentes extra platheas recusent venire ad standum in dictis 
locis et staciis vacantibus in platheis et solvere livellum pro eis, pro tanto petunt per ipsum 
dominum potestatem et eius sentenciam pronunciari et declarari debere dictos homines et 
personas dictam artem exercentes extra platheas cogendas esse ad standum in platheis pre-
dictis in supradictis staciis et in casu quo ad dictam platheam accedere nollent ad dictam ar-
tem exercendam obligatos esse ad solvendum pro dictis locis vacantibus in plathea predicta 
ad racionem librarum trium pro quolibet loco. Nichilominus quod solvere debent prelibatę 
ipse personę artem fructuum exercentes in platheis indebite, cogantur ad solvendum pro 
prędictis extra platheam artem predictam fructum exercentibus petentes sibi in premissis 
ius et iusticiam ministrari omni modo, via, iure, et forma quibus melius poterint. Nomina 
quorum undecim vendencium in plathea sunt ista: domina Iohanna uxor quondam Iohan-
nis de Porcilia, Andreas a Portelo, Bellinus Henselminus, Sibella et Benedicta; ex adverso, 
coram predicto domino potestate infrascriptę personę de arte et fratalea per civitatem et 
extra platheas vendentes comparuerunt presentibus ultrascriptis actoribus et respondendo 
predictę peticioni dixerunt se non teneri nec obligatos esse ad aliquid solvendum racione in 
dicta peticione descripta maxime cum ipsę et quilibet ipsorum in preteritum solverint vi-
ginti soldos fratalee predicte pro expensis que fieri contingerit in fratalea predicta et ad hoc 
ut eis licitum sit vendere suos fructus extra platheam prout eis placuerit et ita non solum 
servatum fuit per ipsos a longo tempore citra, sed fuit et est comunis consuetudo omnium 
extra platheam morancium dictam artem exercencium et vendencium servatum fuit nec 
unquam coacti fuerunt ad aliquid solvendum pro locis predictis in dicta plathea vacantibus 
nec cogi debent. Quare pecierunt per ipsum dominum potestatem ipsos solvendos et ab-
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solvi debere a predicta peticione omni modo, iure, via et forma quibus melius fieri potest. 
Nomina autem dictorum fructarolorum vendencium extra plateas comunis Padue sunt ista, 
videlicet: dona Agnes Petri Naveselle a Sancto Maximo, Ursola Iacobi Sclavolini de dicta 
contrata, Antonius Zanini de burgo Omnium Sanctorum, Antonius Bretanus de contracta 
Burgi Omnium Sanctorum, Tintoressa de extra portam Sanctę Sophie, Bellinus de Ponte 
Molendinorum, Iohannes de Sancto Antonio de Viena, Antonia Struanella stat ad Pontem 
Sancti Iohannis, Catarina de contrata Sancti Iohannis, Iacobus de Verona stat ad Pontem 
Sancti Iohannis, Constantinus casalinus, Bartolomeus Bona Luce de Turisellis, Andreas 
coffanarius de contrata Sancti, Natalis fructarolus, Thomas Sclavus de contracta Casalino-
rum, Iohannes de Thienis casalinus, Becchinus a Caseo, Prosdocimus Urchatinus de Puteo 
illorum de Sancto Vitto, Anthonius Virgicinus, Iohannes Iohannis de Oxellis, Bigna socius 
Bellini, Stefanus Sclavus.
Unde, per nos visa dicta peticione dictorum actorum et responsione dictorum vendencium 
fructus extra platheas civitatis Padue, viso termino locato ad probandum de iure suo auditi-
sque parcium alegationibus et quicquid dicte partes dicere et alegare voluerint,
Christi nomine invocato in hiis scriptis, dicimus, sentenciamus, pronunciamus et declara-
mus in hunc modum, videlicet quod predicti extra platheam, artem predictam exercentes 
et alii de fratalea supradictę artis qui loca non habent in predicta plathea comunis Paduę, 
teneantur et debeant ire ad standum in predicta plathea in dictis locis vacantibus secundum 
formam peticionis predictorum et statutorum comunis Paduę, et in caso quo ad ipsam pla-
team accedere non vellent ad artem predictam exercendam onus predictorum locorum va-
cantium debeat dividi inter ipsos extra platheam fructuum artem supra dictam exercentes. 
Nehonus (sic) quo debent ad predictos viriliter pertinere ipsis in plathea predicta, artem 
predictam fructuum exercentibus iniungatur omni modo, via, iure et forma quibus melius 
possimus et debeamus, presentibus et admonitis dictis de arte et fratalea predicte vendenti-
bus in platheis et presentibus multis aliorum dicte artis vendencium extra platheas ac citatis 
omnibus ad dictam nostram sentenciam audiendam et aliquibus abscentibus et citatis, man-
damus hanc nostram sentenciam per partes predictas attendi et observari debere sub pena 
in statutis comunis Padue contenta».
Ego Manfredus quondam ser Iacobi Spaze, civis et habitator civitatis Padue in quarterio 
Turisellarum, centenario Ruine et contracta Sancte Catarine, publicus imperiali auctoritate 
notarius et iudex ordinarius existens pro notario et officiali comunis Padue ad officium vic-
tualium, his omnibus pręsens fui et mandato predicti domini potestatis Paduę scripsi.